


 

Název školy:                               Základní škola a Mateřská škola Dolní Řasnice, příspěvková organizace 

Adresa školy:                              Dolní Řasnice 270, 464 01 Frýdlant 

IČO:                                              72 75 53 69 

IZO:                                              650 034 180 

Telefon ZŠ:                                  733 533 073 
 
Telefon MŠ:                                731 151 665 
 
E – mail:                                       mail@rasnicka.cz 

Web:                                             www.rasnicka.cz 

ID datové schránky:                   rdamcyg 

Právní forma:                              příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol:                 1. 1. 2003 

Součásti školy:                            Základní škola     IZO: 102 229 171 - kapacita   75 
                                                      Mateřská škola   IZO: 107 564 742 - kapacita   56 
                                                      Školní družina     IZO: 116 400 358 - kapacita   75 
                                                      Školní jídelna      IZO:  116 400 366 - kapacita 125 
 
Ředitel:                           Mgr. Vladimír Blažek, ve funkci ředitele od 1. 9. 2021 
 
Zřizovatel:                                    Obec Dolní Řasnice, Dolní Řasnice 153, 463 67 Dolní Řasnice 
 
Školská rada:                              zřízena 1. 1. 2006                                                    
                                                      předsedkyně:  Lenka Meinerová 
                                                      počet členů: 6 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Charakteristika školy, podmínky pro práci školy 

 

Mateřská škola 

V mateřské škole pracovaly dvě třídy dětí. 

Škola je umístěna v historické budově asi 2 km od budovy základní školy. 

Budova školky prošla rekonstrukcí v roce 2013. Je zateplená, okna jsou vyměněná. Vnitřní prostory 
jsou průběžně malovány a doplňovány novým nábytkem. O prázdninách proběhla pokládka nových 
podlahových krytin v šatnách, výmalba učeben a dokončení zprovoznění domácím videotelefonem. 
Pro přípravu předškoláků byly zakoupeny interaktivní výukové programy. 
Uskutečnila se výměna nevyhovujících plastových žákovských stolů a židlí za dřevěné v dolním 
oddělení.  
Do školní kuchyně byl zakoupen velký robot. 
 
Budova je obklopena upravenou, prostornou zahradou s herními prvky, pískovištěm a záhonem na 
pěstování plodin. Je zde umístěn zahradní domek na hračky a nářadí, děti pečují o bylinnou zahrádku. 
Uskutečnila se výměna písku v pískovišti, celková oprava a výměna jeho zakrytí. Zahrada je oplocená.  
Herní areál školky využívá v odpoledních hodinách i veřejnost. 

 

Základní škola 

V základní škole pracovaly tři třídy s pěti ročníky 1. stupně. 

Budova prošla od dubna 2014 rekonstrukcí – zateplováním a výměnou oken. Vstupní dveře jsou 
zabezpečeny čipovým systémem. Došlo k další výměně nefunkčních dveří, tentokrát na WC.  
 

V průběhu školního roku došlo u nových počítačů k výměně monitorů za větší s vyšším rozlišením. 
Dále byly zakoupeny 2 nové dataprojektory s HDMI připojením k interaktivním tabulím, náhrada za 
nefunkční přístroje. Všechny počítače ve škole jsou propojeny do školní sítě se společným serverem, 
kde mají žáci sdílené úložiště. Každý žák má své přihlašovací údaje do této sítě. Škola má pevné 
stabilní a rychlejší připojení k internetu a možnost přístupu přes wifi v celé budově školy. Hodnocení 
žáků 2.-5.ročníků probíhalo přes elektronické žákovské knížky. Žákům 3.-5. ročníků byly zřízeny  
g-mailové účty, které slouží nejen k emailové komunikaci, ale i v případě epidemiologických opatření 
k on-line výuce. 

Během prázdnin proběhlo malování chodeb školy, prostoru před jídelnou a skladu potravin. 

Škola využívala k výuce 5 učeben. V odpoledních hodinách byly 2 učebny využívány jako prostory pro 
oddělení školní družiny.  

V budově je tělocvična. Revize tělocvičného nářadí je prováděno pravidelně každý rok. Vybavení je 
průběžně doplňováno nákupem sportovního nářadí a náčiní. 

Areál školní zahrady byl vybaven čtyřmi zahradními lavicemi pro výuku, pobyt o přestávkách a 
v odpoledních hodinách činnost školní družiny. Škola na hodiny tělesné výchovy využívá cvičné 
fotbalové hřiště. 



Školská rada 

Pracuje v počtu 6 členů.  
V tomto školním roce se uskutečnily doplňkové volby zástupců žáků. Školská rada zasedala ve 
školním roce 2022/2023 třikrát. Zápisy z jednání jsou založeny ve škole a na webových stránkách 
školy. 
 
 

 

Vzdělávací programy školy, přehled učebního plánu 

Mateřská škola 

Vzdělávací program „Řasnička - Barevná školka“, platný od 1. 9. 2017 

Základní škola 

Vzdělávací program „Žijeme s přírodou“, platný od 1. 9. 2015 

 

Učební plán 1. stupně základní školy ve školním roce 2022/23 

Předmět   Ročník    
 1. 2. 3. 4. 5.  
Český jazyk 9 9 8 7 7 40 

 
Anglický jazyk 1 2 3 3 3 12 

 
Matematika 4 4 5 5 5 23 

 
Informatika - - 1 - -        1 

 
Prvouka 2 2  2 - -         

14 
 

Přírodověda - - -  2 2 
Vlastivěda - - - 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 13 
Výtvarná výchova 1 1 2 2 2 
Pracovní činnosti 1 1 1 1 1  5 

 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 

 
Týdenní dotace 21 22 25  25 25 118 

 
 
 
Aktivity financované z ESF                                                                                                                                                                                                                                      
Doučování dětí ohrožených školním neúspěchem  
Projektové dny ve škole i mimo školu 
 



 

Počty žáků ve školním roce 2022/23, údaje o přijímacím řízení dětí a žáků 

Počet dětí MŠ 

Počet dětí       45 Z toho počet dívek               24 
 

Počet žáků ZŠ 

Třída/ročník Počet žáků Z toho dívek Třídní učitelé 
  I. třída / 1. ročník 13 7 Mgr. Bc. D. Kudrnová 

 II. třída / 2. ročník 
               / 3. ročník  

6 5 Mgr. Eva Špačková 
11 6 

III. třída  / 4. ročník       
                / 5. ročník 

10 5 Mgr. M. Hyttychová   
5 1 

Celkem 45 20  

 

Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2022/2023 

Počet dětí přijatých do 1. třídy pro školní rok 2022/2023 Počet odkladů 
13 4 

 

Údaje o zabezpečení péče pro integrované žáky a žáky se SPUCH 

Žáci individuálně integrovaní v běžných třídách  8 

 
Údaje o počtech dětí a oddělení ŠD 
 
 Počet oddělení Celkový počet žáků v 

ŠD 
Počet žáků na jedno 
oddělení 

Školní rok 2021/ 
2022 

2022/ 
2023 

2021/ 
2022 

2022/ 
2023 

2021/ 
2022 

2022/ 
2023 

 2 2 47 41 23,5 20,5 

 
Výkon státní správy 
 
Rozhodnutí ředitelky Počet Odvolání 
Dodatečný odklad povinné školní docházky 0 0 
Odklad povinné školní docházky 2 0 
Zahájení povinné školní docházky 13 0 
Přijetí do ZŠ 7 0 
Přijetí do MŠ 18 0 
Rozhodnutí o povolení IVP 3 0 
O prominutí úplaty za obědy 0 0 
   

 

 

 



Personální zabezpečení činnosti školy 

Pracovník Aprobace - specializace Vzdělání Úvazek Délka praxe 
ředitel školy  1. st. ZŠ – Tv VŠ 1,00 36 
učitelka 1. stupně 1. st. ZŠ VŠ 1,00 42 
učitelka 1. stupně 1. st. ZŠ  VŠ 1,00 11 
učitelka 1. stupně 1.st. ZŠ VŠ 1,00 36 
učitelka 1. stupně 1.st. ZŠ VŠ 0,14 18 
     
vychovatelka ŠD Vychovatelství     Ma 1,00 23 
vychovatelka ŠD Předškolní a mimoškolní pedagog. SOŠ 0,402 5 
učitelka MŠ SpŠ  Ma 1,00 24 
učitelka MŠ SpŠ Ma 1,00 17 
učitelka MŠ SzŠ, maturita na SpŠ Ma 1,00 22 
učitelka MŠ SpŠ Ma 1,00 13 
asistentka pedagoga Kurz AP Ma 0,75  
asistentka pedagoga Kurz AP Ma 0,64  
     
     
Domovník  VL 0,50  
uklízečka ZŠ a MŠ  VL 0,50  
uklízečka ZŠ a MŠ  VL 1,00  
vedoucí provozu jídelny 

 
ZŠ 0,66  

kuchařka MŠ  VL 1,00  
kuchařka ZŠ  VL 1,00  
Fyzicky                                  18  lidí (spojené PP) Přepočítaných                      15,592 
                                                                             VŠ – vysoká škola,  Ma – maturita, VL – výuční list, ZŠ – základní vzdělání 

 
 
 Přehled věkové skladby zaměstnanců 

 
 
 
 

 
Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Zařízení Počet 

pracovníků 
Kurzy, přednášky (krátkodobé) 

ZŠ 1 Předmět Speciálně pedagogická péče jako podpůrné 
opatření pro žáky se SVP (Edupraxe) 

4 

MŠ 1 Právní předpisy a praxe v MŠ - akreditovaný webinář  4 

MŠ 1 Práce s portfoliem v MŠ - akreditovaný webinář 1 

MŠ 1 Zralý školák - akreditovaný webinář 4 

MŠ 1 Lateralita a její vliv na školní praxi 8 

MŠ 1 Krajská konference Mrkvička - PTÁKOVINY 8 

MŠ 1 NAKOPÁVAČKA - tři workshopy tvorby individuálních 
vzdělávacích plánů pro děti v MŠ, neakreditovaný 
webinář 

30. 1. 2023 - 6. 2. 2023 

 
 

Do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let 
celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen 

0/0 7/7        4/4 2/2 4/2 



 
Zařízení Počet 

pracovníků 
Kurzy, vzdělávání (dlouhodobé) 

    

 
 

 

Výsledky vzdělávání 

Přehled prospěchu žáků ve školním roce 2022/23 

 

 
Přehled výchovných opatření 2022/23 
 
Ředitelská důtka Snížený stupeň chování 

2 0 
 
Počty zameškaných hodin 
 
2022/23 omluvených neomluvených 
 celkem průměr na žáka celkem průměr na žáka 
celkem 4994 110,97 0 0 

 
Přestupy z 5. ročníku 
 
 šk. rok 

2016/17 
šk.rok 
2017/18 

šk. rok 
2018/19 

šk. rok 
2019/20 

šk. rok 
2020/21 

šk. rok 
2021/22 

šk. rok 
2022/23 

 

Na jinou ZŠ 4 7 9 7 11 17 5  
Na 
gymnázium 

4 1 1 3 1 5 0  

 
 
 
Žáci učící se cizí jazyk 
 
Anglický jazyk                                         45 
 
 
 
 
 

 Počet žáků Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

Ročník 2020/2021 
 

2022/2023 2020/2021 
 

2022/2023 2020/2021 
 

2022/2023 2020/2021 
 

2021/2022 

1. 6 13 6 13 0 0 0 0 
2. 10 6 8 6 2 0 0 0 
3. 9 11 9 10 0 1 0 0 
4. 6 10 3 8 3 2 0 0 

5. 22 5 11 3 11 2 0 0 
         



Srovnávací tabulky vývoje počtu žáků v MŠ a ZŠ 
 
Tř. 2013/ 

14 
2014/ 
15 

2015/ 
16 

2016/ 
17 

2017/ 
18 

2018/ 
19 

2019/ 
20 

2020/ 
21 

2021/ 
22 

2022/ 
23 

1.  28      23     27 27 19 22 18 18 22 22 
2.  28 28 25 25 18 22 21 23 23 23 
 56 51 52 52 37 44 39 41 45 45 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Testování 
 
Testování tělesné zdatnosti 

V měsících říjen – listopad 2022 se žáci 3.ročníku naší školy zúčastnili celostátního testování tělesné 
zdatnosti realizovaného Českou školní inspekcí. Výsledky ukazují porovnání (vytrvalost, rychlost a 
fyzická zdatnost) vybraných ZŠ z celé ČR.  

Podrobná zpráva je k nahlédnutí u ředitele školy. 

Výběrové zjišťování výsledků 

Od poloviny května do poloviny června 2023 se žáci 5. ročníku zúčastnili certifikovaného testování ČŠI 
„Výběrové zjišťování výsledků žáků 5. ročníku ZŠ“ zaměřeného na čtenářskou gramotnost a 
dovednosti usnadňující učení. Primárním cílem výběrového zjišťování rozhodně není srovnávat žáky, 
třídy nebo školy mezi sebou – cílem výběrových zjišťování České školní inspekce je poskytnout 
informaci o tom, nakolik je jednotlivý žák schopen naplnit požadavky zahrnuté v testu, i když test 
samozřejmě nikdy nemůže reprezentovat celý vzdělávací obor (předmět). Přesto je zajímavé zasadit 
výsledky žáků školy do rámce výsledků všech testovaných žáků. 
Každý žák se svými přihlašovacími údaji mohl na portálu ČŠI InspIS SET seznámit se svými výsledky. 
Celkové výsledky školy jsou vytisknuty a uloženy v ředitelně školy. 

 

 
 
Údaje o průběhu a výsledku kontrol 
 
Veřejnosprávní kontrola – 11. 10. 2022. 

Komplexní inspekce ČŠI 17. - 19. 1. 2023 

Kontroly vnitřního kontrolního systému proběhly 4 - kontrola uspořádání účtů. 

Veškeré protokoly jsou založeny ve škole se závěry, v kopii byly zaslány zřizovateli. Veřejnosprávní 
kontrolou nebyly shledány významné nedostatky. Zpráva ČŠI bez závažných nedostatků. 

roč. 2013/ 
14 

2014/ 
15 

2015/ 
16 

2016/ 
17 

2017/ 
18 

2018/ 
19 

2019/ 
20 

2020/ 
21 

2021/ 
22 

2022/ 
23 

1.  10 13 10 11 21 6 10 11 6 13 
2.  12 9 12 11 11 20  6 10 10 6 
3.  11 11 8 14 11 13 21 4 9 11 
4.  8 8 8 8 14 11 12 21 6 10 
5.  12 7 8 8 9 10 10 12 22 5 
 53 48 46 52 66 60 59 59 53 45 



Další záměry školy 
 
V mateřské škole uskutečnit výměnu šatních skříněk v horním oddělení. Pokračovat v průběžném 
malování tříd a chodeb. Pro předškolní výuku zakoupit další interaktivní výukový software. 
 
V základní škole vybudovat venkovní hřiště na zahradě školy. Pokračovat ve výměně dveří. Sledovat 
projekty na podporu renovace tělocvičny, připravit projektovou dokumentaci. 
 
Dobudovat školní počítačovou síť a průběžně obnovovat ICT vybavení novým zařízením (monitory, 
dataprojektory – zastarávají, klesá jejich výkon). 
 
Ve zvýšené míře posílit rozvoj čtenářské gramotnosti u dětí – zájem o školní knihovnu, společné čtení, 
návštěvy místní knihovny, knihovny ve Frýdlantu i v Liberci. 
 
Udržet nabídku akcí z ekologických center ať už jejich návštěvou či zapojením do programů 
s environmentální tématikou. Využít podpory projektů ze získaného projektu EU. 
 
Podpořit veškeré tělovýchovné aktivity a zapojení žáků do standartních i netradičních sportů. Do 
hodin Tv zařadit návštěvy zimního stadionu a plaveckého bazénu. 
 
V rámci prevence proti patologickým jevům pokračovat ve spolupráci s organizacemi zabývajícími se 
touto prevencí (Policie ŠR, MAJÁK o.p.s.) 
 
Zapojit zařízení do projektu EU – Řasnička III. Podpořit tak finančně místo asistenta na práci s dětmi 
ohroženými neúspěchem a realizovat projektové dny v zařízení i mimo něj. 
 
Propojit spolupráci MŠ a ZŠ společnými akcemi, jako Vánoční jarmark, Masopust a návštěva 
předškoláků.  
 
 
 

Akce zařízení 

 
20. 9. MŠ - Stelzigova kovárna 
6. 10. MŠ - Bramborový den / hry, soutěže, zpracování brambor 
12. 10. MŠ - Sovičky v knihovně 
14. 10. MŠ - Broučci v knihovně 
20. 10. MŠ - Dýňové odpoledne a logopedická beseda (Dýňová strašidla, tvořivé odpoledne s rodiči) 
11. 11. MŠ - Svatý Martin ve školce (celotýdenní projekt) 
26. 11. MŠ - Rozsvícení vánočního stromečku v Dolní Řasnici / 27.11. Horní Řasnice 
2. 12. MŠ - Barborka / lidové tradice v adventním čase 
6. 12. MŠ - Návštěva Mikuláše 
13. 12. MŠ - Vánoční jarmark (vystoupení v ZŠ) 
7. 2. MŠ - Pohádka o Smolíčkovi (divadlo v MŠ) 
16. 2. MŠ - Masopustní průvod (průvod naší vesnicí v maskách a se zpěvem) 
3. 3. MŠ - Program v Oldřichově v Hájích – STŘEVLÍK (Pekař peče housky) 
21. 3. MŠ - Morana / lidové tradice spojené s vítáním jara 
4. 4. MŠ - Velikonoční dílničky  
5. 4. MŠ - Velikonoční stezka 
11. 4. MŠ - Ekologický program v Oldřichově v Hájích – STŘEVLÍK (Včelí království, třída Broučků) 



14. 4. MŠ - Zpívání pod Smrkem (přehlídka pěveckých sborů, Nové Město pod Smrkem) 
28. 4. MŠ – Pálení čarodějnic / soutěže, průvod masek a opékání buřtů 
12. 5. MŠ - Zpívání pro maminky a babičky v Horní Řasnici 
14.  5. MŠ - Besídka ke dni maminek / vystoupení pro maminky 
26. 5. MŠ – Výlet do Prahy (Mořský svět a dětské hřiště) 
28. 5. MŠ -  Vítání občánků / vystoupení 
1. 6. MŠ - Cesta za pokladem / oslava svátku dětí 
6. 6. MŠ - Návštěva budoucích prvňáčků ve škole / spolupráce se ZŠ 
8. 6. MŠ - Letní olympiáda ve školce / sportovní soutěžení družstev dětí 
12. 6.  MŠ - Slavnostní rozloučení s předškoláky / zahradní slavnost s kouzelnou vílou 
22. 6. MŠ – Exkurze do Frýdlantu (návštěva radnice) 
 
 
4. 9.  Slavnostní zahájení nového školního roku v obou zařízeních 
13. 12. ZŠ – Vánoční jarmark (prezentace výrobků – vánoční dekorace) 1.-5.roč. 
14. 12. ZŠ – Lišáčkovo dobrodružství / program environmentální výchovy, 2.,3.roč. 
14. 12. ZŠ – Vánoční pečení (vánoční zvyky, Ekocentrum Střevlík Hejnice, 4.,5.ročník) 
15. 12. ZŠ – Vánoční dekorace (vánoční dílničky SŠHL Frýdlant, 1.-3.roč.) 
20. 12. ZŠ – Návštěva betlémů Frýdlant (1.- 3.roč.) 
16. 2. ZŠ – Masopustní průvod (průvod naší vesnicí v maskách a se zpěvem) 
28. 2. ZŠ - Tajemství netopýří jeskyně / Ekocentrum v Oldřichov v Hájích, 4. a 5.roč. 
24. 3. ZŠ - Stelzigova kovárna / 1.ročník 
28. 3. ZŠ – Velikonoční dílny / škola, 1.-5.ročník s rodiči 
31. 3. ZŠ – Medové jaro / projektový den environmentální výchovy, 2.-5.roč. 
8. 4. ZŠ - Velikonoce - Vajíčkovník/ Dolní Řasnice, pěvecké vystoupení, výběr žáků ZŠ 
19. 4. ZŠ – Čtenářské dílny - exkurze v místní knihovně / Dolní Řasnice, 1. ročník 
20. 4. ZŠ – Zemědělská olympiáda / Frýdlant SŠHL, 1.-5.ročník 
26. 4. ZŠ – Preventivní program „Buď kamarád“ (MAJÁK o.p.s.) 3.-5.roč. 
5. 5. ZŠ – Čtení s porozuměním – projektový den / 4.-5.roč. 
18. 5. ZŠ – Čtenářské dílny – projektový den / Knihovna Dolní Řasnice, 2. a 3. ročník 
24. 5. ZŠ – Exkurze ve skanzenu Ostrá / Centrum řemesel a bylinné zahrady Botanicus, 1.roč. 
2. 6. ZŠ – Den dětí / soutěžní dopoledne, 1.-5.ročník 
5. 6.  ZŠ – Park Mirakulum – zábavně naučné atrakce / Milovice, 2.-5.roč. 
7. 6. ZŠ – Den s Policií ČR / hřiště, ukázka činnosti jednotlivých složek policie 
14. 6. ZŠ – Pasování na čtenáře / Knihovna Dolní Řasnice, 1.ročník 
21. 6. ZŠ – Dopravní hřiště / zkoušky cyklistů DDH Frýdlant, 4.ročník 
23. 6. ZŠ – Exkurze v Technickém muzeu Liberec / 2.-5.roč. 
30. 6. ZŠ - Zakončení školního roku, rozloučení s žáky 5.ročníku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Logopedická beseda a dýňové odpoledne 
 
20. 10. 2022 proběhlo tradiční dýňové odpoledne, které jsme spojili s logopedickou besedou.  Během 
dlabání měli rodiče možnost individuální konzultace s paní logopedkou Mgr. Lucii Vrkoslavovou. 
Cílem logopedické besedy, bylo seznámit rodiče s logopedickou péčí. Paní logopedka vysvětlila 
rodičům, čeho si mají u dětí všímat (špatná artikulace, malá slovní zásoba, koordinace pohybů). 
Vysvětlila, kdy je potřeba začít s návštěvou logopedie, co vše se skrývá pod pojmem logopedie. Po 
skončení besedy nabídla rodičům individuální konzultace. Rodiče tuto možnost rádi využili. 
Vydlabanými dýněmi jsme si vyzdobili schodiště do školky. Děti si také mohly vyrobit "podzimní 
lucerničky", které si odnesly domů. 

Zapsala Zuzana Kahanová 

 

 
 
__________________________________________________________________________________ 
 

Tajemství netopýří jeskyně 

Dne 28. 2. 2023 se žáci 4. a 5. ročníku naší školy zúčastnili programu „Tajemství netopýří jeskyně“, 
který pro ně připravili v Ekocentru v Oldřichově v Hájích. Děti se dozvěděly mnoho zajímavých a 
nových informací o životě netopýrů. Podrobně se seznámily s jejich smysly. Na závěr si procvičily ty 
svoje a mohly porovnat, které máme lepší a které méně dokonalé než netopýři. Program se všem 
líbil. 

Zapsala M.Hyttychová, tř.učitelka 

  

 

 

 

 
 
 
 



Včelí království 

11. 4. 2023 se vydala třída Broučků do STŘEVLÍKU v Oldřichově v Hájích na program Včelí království. 
Celým programem nás provázela lektorka Lenka. Děti byly seznámeny se životem včely, významem, 
jejich funkcí a společně prožily krásný program plný zážitků, který byl završen výrobou svíčky ze 
včelího vosku. Děti program velice bavil a jejich zapojení a znalosti nás překvapily. Celkem se této 
akce zúčastnilo 12 dětí, jelikož nás zaskočily neštovice. 

Zapsala Jaroslava Kušnierová  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
Den s Policií ČR 

Ve středu 7. června 2023 se uskutečnilo setkání žáků naší školy s policisty z Krajského ředitelství 
policie Libereckého kraje,  Obvodního oddělení policie Hejnice, silničního dohledu, kynologie a 
hipologie. Ukázky se služebními psy a koňmi, prohlídka policejních vozidel a závěrečná beseda zabraly 
celé dopoledne. Na závěr policisté dětem připomněli, před nadcházejícími prázdninami, jak 
předcházet nebezpečným situacím a jak se správně chovat u vody, v silničním provozu (na kole) a při 
trávení volného času. Celý program byl poutavý a všem policistům patří velké poděkování za 
předvedenou prezentaci. 

 

  

 

__________________________________________________________________________________ 



Letní olympiáda ve školce 

8. 6.  2023 ve čtvrtek, proběhla na školkové zahradě OLYMPIÁDA. Vše začalo ale dříve, velkými 
přípravami. Děti pomáhaly s přípravou stadiónu, zadní zahrady. Posbíraly popadané suché větve, 
přinesly společnými silami žebřík, následně asistovaly při sestavování konstrukce pro vztyčování 
vlajek. Ve čtvrtek, 8. 6.,  hned po ránu jsme začali registrací sportovců. Děti se po ránu zapsaly, bylo 
jim přiděleno sportovní číslo, náramek, přivítal je maskot, plyšový medvěd. Kdo chtěl, mohl si 
medvěda vybarvit, přichystané byly i omalovánky. Po svačině jsme se všichni shledali venku a za 
pochodu a zpěvu I JÁ JDU NA OLYMPIÁDU s vlajkonoši, bubeníkem, maskotem jsme nastoupili na 
olympijský stadión. Začal slavnostní ceremoniál. Za zvuku české hymny jsme vztyčili českou a 
olympijskou vlajku, pochodeň s ohněm nám přivezl Hurvínek na koloběžce, složili jsme přísahu 
sportovců, rozdělili se do týmů, které měli na starosti kapitáni. Na stadiónu byla nachystaná 4 
stanoviště. Hod oštěpem, překážkový běh, skok do dálky, hod na cíl obručí. Děti během dopoledne 
vystřídaly všechny stanoviště, za splněný úkol sbíraly razítka a záznam o svém nejlepším výkonu. Vždy 
si vše mohly nejprve vyzkoušet nanečisto, poté měly dva pokusy. Atmosféru nám zpříjemnily hezké 
české písničky – Zhluboka dýchat, Poupata, Hlava ramena. Nakonec proběhlo vyhodnocení a ocenění 
všech sportovců. Na každého sportovce čekala medaile, olympijský peníz, za který si mohli  sportovci 
nakoupit v obchůdku. Letos jsme prodávali sportovní láhve, látkové pytlíky a švihadla.  Opět zazněla 
hymna, vlajky jsme spustili k zemi, zhasl oheň, zazvonil méďa na zvonec a olympijské pohádky byl 
konec. Následovalo méďovo plyšové pohlazení, rozloučení se a vstřebávání zážitků. Broučci šupajdili 
hned na oběd, Sovičky si stihly na zahradě ještě zařádit. Domů si každý odnášel dopolední zážitky a 
kartičku se svými nejlepšími výkony. Akce se zúčastnilo 36 dětí a 4 učitelky. 

Zapsala Ivana Farská 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 



Po ukončení distanční výuky a návratu dětí do školy se všichni pedagogové a zejména třídní učitelé 
stále snaží obnovit oslabené sociální vazby a kontakty, pracovat na vytvoření příznivého klimatu ve 
třídách. V průběhu škol. roku bylo řešeno několik případů nevhodného chování ke spolužákům 
formou pohovoru a 2 případy kouření v budově školy. 
Škola se snaží preventivně řešit situace, které by mohly vést k nevhodnému chování ke spolužákům. 
K tomto záměru jsme využili preventivního programu „Buď kamarád“ 2.-5.ročník (Maják o.p.s.) 
 
Škola vytvořila nový ŠVP „Žijeme s přírodou II“, podle změn RVP (s ohledem na učební plán předmětu 
informatika), platný od 1.9.2023 
 
Plavecký výcvik – žáci 2. a 3.ročník (bazén Nové Město pod Smrkem) leden – březen 2023 
 
Pokračovalo zapojení školy do projektu Recyklohraní. Jedná se o sběr baterií, elektrozařízení a 
tonerů.  
Mateřská škola je registrována v projektu MRKVIČKA – síť škol se zájmem o ekologickou výchovu. 
 
Škola je zapojena do projektu Mléko do škol a Ovoce do škol.  
 
Zařízení vstoupilo do projektu financovaným EU PODPORA ZŠ a MŠ Dolní Řasnice III. V rámci tohoto 
projektu byly financovány pracovní místo školního asistenta v základní škole a ekologické programy 
ve škole i mimo školu.  
Dalšími aktivitami bylo doučování žáků.  




